
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA 
CNPJ: 13.234.000/0001-06 - Tel./Fax. (77) 99982-9624 
Avenida Buriti, 291 - Centro 
Buritirama - Bahia CEP. 47.120-000 

PORTARIA Nº. 362/2024 DE 24 DE ABRIL DE 2024 

NOMEIA DE FORMA EXPLICITA O 
GESTOR E O FISCAL DOS CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS ABAIXO ELENCADOS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 
ESPORTE E LAZER SEM DETRIMENTO AO 
DISPOSTO NA PORTARIA 52-1/2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITIRAMA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município: 

CONSIDERANDO: 

1 - A Lei 14.133 de 01 de abril de 2021 que estabelece normas gerais de licitação 

e contratação para as Administrações Públicas diretas, autárquicas e fundacionais da União, dos 

Estados, do Distrito Federal e dos Municípios; 

li - Decreto Nº 076/2021 de 13 de agosto de 2021; 

Ili - Necessidade de unificação de informações e a simplificação das normas 
de semelhante tratamento; e, 

IV - Os princípios norteadores da Administração Pública. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear para executar a gestão do contrato elencado abaixo, o 
colaborador EDERSON FABIO CAITANO DOS SANTOS, identificado pela matrícula nº 
1049 e como suplente o colaborador ANTONIO AGRIPINO DA SILVA NETO, identificado 
pela matrícula nº 483 e para executar a fiscalização do contrato elencado abaixo, o 
colaborador MIGUEL MARQUES DE SOUZA, identificado pela matrícula nº 436 e como 
suplente o colaborador JOSÉ EVANDO FERREIR.A DA SILVA, identificado pela 
matrícula nº 584: 

CONTRATADO Nº CONTRATO INICIO 

TELEVISÃO OESTE BAIANO L TOA 060/2024 

Avenida Buriti , 291 - Centro Buritirama - Bahia C P. 47.120.:-000 
Portal: www.buriti rama. ba.gov.br - Tel./Fax. 7) 3442-2134 

FIM 

24.10.2024 




